
603166-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 603166-2023 - Risultati
Grecia-Atene: Servizi di stampa e di consegna
OJ S 193/2023 06/10/2023
Avviso di aggiudicazione di appalto
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ
Indirizzo postale: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7
Città: ΑΘΗΝΑ
Codice NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Codice postale: 11523
Paese: Grecia
Persona di contatto: Δημήτρης Νικητόπουλος
E-mail: info@grnet.gr
Tel.: +30 2107474274
Fax: +30 2107474490

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://grnet.gr/

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Α.Ε. του Δημοσίου, τενχολογικός φορέας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση

Principali settori di attività
Altre attività: Παροχή δικτυακών και υπολογιστικών υπηρεσιών

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού», στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας
Numero di riferimento: 8517/23.05.2023

Codice CPV principale
79823000 Servizi di stampa e di consegna

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι:
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για καθηγητές, ερευνητές και λοιπό 
προσωπικό
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για επισκέπτες

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/603166-2023
mailto:info@grnet.gr?subject=TED
https://grnet.gr/


603166-2023 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

• η φυσική και λογική προσωποποίησή τους
• η συσκευασία και η παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία παράδοσης των Ιδρυμάτων (με 
επιβεβαίωση), μαζί με κατάλληλο αναγνώστη/εγγραφέα έξυπνης κάρτας
• η προμήθεια αναγνωστών/εγγραφέων έξυπνων καρτών

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 1 746 800,00 EUR

Descrizione

Codici CPV supplementari
22455000 Carte di identità, , 30162000 Carte intelligenti 30233300 Lettori di smart carD

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Luogo principale di esecuzione: Ελληνική Επικράτεια

Descrizione dell'appalto
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι:
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για καθηγητές, ερευνητές και λοιπό 
προσωπικό
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για επισκέπτες
• η φυσική και λογική προσωποποίησή τους
• η συσκευασία και η παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία παράδοσης των Ιδρυμάτων (με 
επιβεβαίωση), μαζί με κατάλληλο αναγνώστη/εγγραφέα έξυπνης κάρτας
• η προμήθεια αναγνωστών/εγγραφέων έξυπνων καρτών
O ανάδοχος υποχρεούται για την άμεση παραγωγή των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων και την 
παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία των Ιδρυμάτων, σε οποιοδήποτε πόλη της ελληνικής 
επικράτειας υφίσταται Ίδρυμα (Πανεπιστήμιο, Ερευνητικό Κέντρο). Ο ανάδοχος, για κάθε 
ακαδημαϊκή ταυτότητα, θα λαμβάνει τα αντίστοιχα στοιχεία προσωποποίησής της ηλεκτρονικά 
από το Κεντρικό Πληροφοριακό Σύστημα (ΚΠΣ) της Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης 
Ακαδημαϊκής Ταυτότητας. Στη συνέχεια, θα παράγει και θα προσωποποιεί την ακαδημαϊκή 
ταυτότητα, θα την επικολλάει πάνω σε συνοδευτική επιστολή και θα τη συσκευάζει σε χωριστό 
φάκελο. Ο ανάδοχος θα μεταφέρει και θα παραδίδει, με δικά του έξοδα, τις ακαδημαϊκές 
ταυτότητες στα αρμόδια γραφεία των Ιδρυμάτων, ανάλογα με την επιλογή του κάθε δικαιούχου 
και θα ενημερώνει μέσω της διασύνδεσής του με το ΚΠΣ για τη διαθεσιμότητα της 
ακαδημαϊκής ταυτότητας.
Προβλέπεται , σύμφωνα με στατιστικά στοιχεία της ΕΔΥΤΕ Α.Ε., ότι θα εκτυπωθούν και θα 
παραδοθούν 30.000 ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και λοιπού προσωπικού 
και 10.000 ακαδημαϊκές ταυτότητες επισκεπτών σε μορφή έξυπνης κάρτας και 30.000 
αναγνώστες/εγγραφείς έξυπνων καρτών σε καθηγητές και λοιπό προσωπικό.

Criteri di aggiudicazione
Costo - Nome: Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο 
στα έγγραφα της σύμβασης / Ponderazione: ποιότητα-τιμή

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



603166-2023 Page 3/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: Η Σύμβαση περιλαμβάνεται στο ΥΕ2 «Ακαδημαϊκές 
ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού» της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής 
Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020.Χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης Ε4631, αριθ. ενάριθ. 
έργου 2021ΣΕ46310011)

Informazioni complementari
όπως Τεύχος Διακήρυξης

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 101-313191

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 16049 / 29.09.2023

Lotto n.: 1

Denominazione:
Ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού», στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto
29/09/2023

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/313191-2023


603166-2023 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Ένωση εταιρειών «MAINSYS ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Ο.Ε. 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» - «iNFORM ΛΥΚΟΣ (ΕΛΛΑΣ) 
Α.Ε.»
Indirizzo postale: Αϊδινίου 18
Città: ΚΑΜΑΤΕΡΟ
Codice NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Codice postale: 13451
Paese: Grecia
E-mail: info@mainsys.eu
Indirizzo Internet: https://mainsys.eu/
Il contraente è una PMI: sì

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 750 000,00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 746 800,00 EUR

Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltatoValore o percentuale del contratto 
d'appalto da subappaltare a terziPercentuale: 27 %Breve descrizione della porzione del 
contratto d'appalto da subappaltare: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΚΑΙ ΩΣ DISASTER SITE ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΩΝ ΚΑΡΤΩΝ ΕΝΤΟΣ 24 ΩΡΩΝ ΣΕ ΠΟΣΟΣΤΟ 27% ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΣΕ ΑΠΟΛΥΤΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari
Όπως Τεύχος Διακήρυξης

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ΕΑΔΗΣΥ
Indirizzo postale: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΕΡΑΝΗΣ
Città: Αθήνα
Codice postale: 18233
Paese: Grecia
E-mail: aepp@aepp-procurement.gr
Tel.: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Indirizzo Internet: www.aepp-procurement.gr

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Βλ. Ν. 4412/2016, όπως κάθε φορά ισχύει.

mailto:info@mainsys.eu?subject=TED
https://mainsys.eu/
mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr


603166-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4. Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ΕΑΔΗΣΥ
Indirizzo postale: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΕΡΑΝΗΣ
Città: ΑΘΗΝΑ
Codice postale: 18233
Paese: Grecia
E-mail: aepp@aepp-procurement.gr
Tel.: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Indirizzo Internet: www.aepp-procurement.gr

Data di spedizione del presente avviso
02/10/2023

mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr

